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Kfini, dt.23.10.2023

Duke u mbdshtetur n€ Vendimin e Asantblesd Kontunale pdr ndarje te Qmimit Vjetor td Artit Figurativ 'ART
KLINA", E dt.27.03.20I 5, Nr.06-2588/20I 5 si dhe n€ Rregulloren pdr mbajtjen e simboleve komunale, procedur€n,
m€nyrdn dhe kushtet p€r ndarjen e titujve t€ nderit, gmimeve, mirdnjohjeve dhe shperblime tjera, Nr.01-06-
4414/2015 e dat€s 20.07.2015, Drejtoria pdr Kulhtre, Rini dhe Sport shpall:

KONKURS
PER QMIMIN *ART KLINA" - 2023

Te drejte konkurrimi kane te giithe krijuesit e artit figurativ profesional me nga njd punim t€

realizuar ne teknikatz vizatim, gralike, pikure dhe skulptur2.

- Afati i dorezimit t€ punimeve dshte nga dita e shpalljes s€ konkursit,pranga data 23.10.2023

deri m€ 17.11.2023 (E premte, ora 16:00).

- Bashk€ me punime, autordt duhet te dorezojne titullin e vepres, teknika, dimensionet dhe vitin e

realizimit te vepres.

- Punimet llonlurruooe duhot tti jenE t€ ptirgutituru tuklilduhL dhu l,0llurnizuuru.

- Punimet e pranuara nga juria do te ekspozohen ne Galerine e Qendres sd Kultures "Jehona e

Dukagjinit" p€r nder te fest€s se 28 Nentorit, hapja solemne e ekspozit€s do te behet md daten

27.11.2023. ora 13:30.

- Juria profesionale me k€tE rast, ne hapjen solemne te ekspozit0s vlereson dhe jep gmimin

"ART KLINA" -2023 sipas p€rcaktimit ne vijim;

1. Qmimi kryesor "Art Klina" - 300 €

2. Vendi dyt€ - 100 €

3. Vendi trete - 100 €

Punimet fizike duhet te dor6zohen ne Qendr€n e Kultures "Jehona e Dukagjinit" - Kline, te zyrtarlt

p€r kulture:

Taulant Berishanr. 049 840 173, e-mail: taulant.berisha@rks-gov.net dhe

Alban Gashi nr. 044 317 091, e-mail: alban.gashi@rks-gov.net

Drejt


